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Kaubanduslikku eriharidust- taotlevate Odiste häälekandja. Toimetus ja ta
litus: Tallinn, Sakala 51. Tallinna II Majandustehnikum* Peatoimetaja 
-H. Niinepuu; vastutav toimeta.;a U* Liivaku; toimetus: K.Mikko,I.Ueinlo 
ja H, lia kk. Levitamine ainult koolis.

Nr*.» 130 « Laupäeval, 17.veebr. 1045.a. XIV aastakäik

Käimas õn Suur Isamaasõda.

Peagu kõik maailma rahvad õn suures heitluses endi olemasolu pärast* 
Kõikjal pingutatakse ja pannakse isamaa altarile viimane panus, et kind
lustada oma rahva saatus ja enda olemasolu*

Milleri uuus Euroopa1* õn kokku varisemas* ,TSuur Illusioon**, mida meil
gi püüti pähe raiuda, õn haihtunud. Jäänud õn vaid tõik, s.o* - varemed 
ja varjud* . •

Koos halbadega sa-ttus kä mele hulgast palju häid inimesi hitlerlsmi 
püüniseisse - nende saatus õn meile teadmata - või neid pole enam* Meie 
ei halise ega noruta, vaid pead püsti hoides lähme edasi koos kangelas
liku Punaarmeega .soja jfcoppvõiauni♦

Võtame eeskujuks sm. marssal Stalini hoiaku, kes tundis oma armeed 
ja usaldas oma rahvaid, kvi laiutas ond.hitlerlsm. Heile näis siis kõik 
kadunud olevat - kuid varemeist tõusis uus kangelaslik elu ja see murrab 
end läbi*

Lenin ütles: Õppida, õppida ju veel kord õppidaJ 
-«Meie, juba vanasti tuntud,haridustempel, õn andnud ja annab kä nüüd 
oma parima panuse sõja lõppvõiduks, s*o. roa kainelt töötavaid päid 
-ja teguvõimsaid käsi.

Niisiis, poisid, - teritagem' mõistest, ja käed külgeJ Igal ajal Ja 
alati olgem abivalmis. Aitame kaasa kõikjal, kms seda õn vaja.

Kool annab teile oma parima, mida võimaldab käesolev kitsas aeg* 
Ületame selle parima õppimise du!» ega ju abivalmis töökatega.

Noored! - kindlustame Õppimise ja tööga oma rahvale ja endile vää
rika tuleviku.

Murrame -läbi koos võiduka Punaarmeega endale sihi võrdsesse rahvaste 
.perre ja näitame, et võit jääb meile.

E* Kana



PÜSIVUS VIIB SIHILE 
Elu õn võitlus, võitlus lugematuis hädaohtudes, tuhandel» 

variatsioones. Ainult see, hellel õn küllalt püsivust, järjekindlust, 
jõuab rajatud eesmärgile. Ilma järjekindluseta lõppevad kõik üri
tused ebameeldivate tp^ajärgeaega*

11 Kes püüab .kõigest väest, saab üle Igast maost Jsõnab vanarah-
< V' •

va tarkus, 'kus piltlikult väljendatakse tagajärgi, mida võib saavu
tada püüdmise ja järjekindlusega. Eluvõillus õn suurim võitlus 

. o leita s*o lu eest, täis traagikat Ja pettumusi, - üks Urnile isegi kurba-.
de* tagajärgedega õn see: võitlus, milles karastub ühiskond, areneb 

• kül tütar ja tsivilisatsioon.
- Püsivus õn inimeste positiivseist iseloomujoontest, mis ühe rah

vuse juures esineb rohkem, teisel vähem*
Vaatleme põhjamaade põlluharijaid rahvaid, kuis hoolimata karmist 

loodusest, karedast kliimast õn põlluharimine palju kõrgemal tase
mel kui lõunana II* Visa püsivus õn see, millega õn muudetuid soine ja 
kaljune pind viljakandjaks kultuurmaaks. Seda ei ole mitte saavuta
tud kümnete aastate jooksul, vaid sajandite järjekindla töö taga
järjel. Seo visadus puudub paljudel lõunamaa kuumaverelistel rah
vastel. Karm põhjamaa loodus õn muutnud inimesed püsivaks, ebaõn
nes turnimised õn karastanud nende iseloomu. See õn püsivus, mis õn 

.. elu ülalpidamiseks-.
Midagi suurt ja üliinimlikku ei ole saanud inimkond ilma püsivu- 

- sata. Kõik need ajaloo suurkujud, kes õn jäädvustanud oma nime Inim
konda aastasadadeks ja tuhandetes, 'õn omanud raudset tahtejõudu, 
lleil õn olnud suuri ebaõnnestumisi, kuid nad hole sattunud meele
heitele. Kad õn karastunud pettumusis, ning õn viinud läbi oma Ideed, 

Kagu ajalugu, nii kä mele igapäevane olu õn täis olukordi, milles 
avaldub inimeste järjekindlus. Üles jõua’; hoolimata ras1anstcst kaue
male kui teine. See õn jällegi püsivus, millega saavutatakse edu, * 
Paljud mele juhtivaist isiklist õn võrsunud viletsaist oludest ja 
suurest vaesusest.

Kõige )isemad ülesanded ja 'toimingud nõuavad tahtejõudu, Olgu see 
Õppimine või -töötamine, tagajärgi saavutatakse ainult siis, kui koon
datakse hõik energia ülesandele, kui toimitakse järjekindlalt,

E. Miller
. 1041.a, 11PH” peatoimetaja



;i 'z ■ .Las tegutseb mo noeruaj 
Jõud iidne,

z esivanemate pärand see -

us sädomoto saar

viwo vvv,
lües tahe, .
me kõigi tihtno südamelöök, 
mia käjaatab veol 
oa j ande id, 
soni —
Irani Eesti niini kelab vool*

ÕHTU TAHES

Tasa ahju pääl siristab kilk, 
laisalt Ja puhates vahel*
Vaikselt unele auilcunud kõikide pilk, 
tuba. täidab öö - pilkane ahel*.

Ja nagu vaimude silmad veol, 
valvaks toas, kui kä akna taga*
Ja tiksub vaid kell oma lõputul, tööl, 
ainult tema ei puhka, - ei maga*

Hing tasa veel ahju pääl siristab'kilk,
• ku! peletaks igavust •**
Ja nagu valvaks veel kellegi, pilk, 
öövnrjust ~ pimedast **»

/ ning Põhjakaar
sii põhja tao va tähtoaära 

Uhtuvad;

I* Heinle

E* Lehtsaar



V Ä H E T HMD

i.-A»'• . . ”Kirp,see kõnhib kingad jalas,
lutikatel lipsud.ees, \ \
Täid ja tingud/'Thaljapalad.

>■ • kepsu löövad särgi sees**» \
Mis see siis õn? Noja, muidugi> jälle- ”Kihvka'7c Seisavad kaheke.- 

si “Katsigariga11 alias “Ahjukütjaga11 ahju. juures ja laulavad, kuha 
ise tantsivad'taktis; Sellest nakatuvad teisedki, ja varsti õn,-klas
sis lahti selline möll, et mõnigi tool.-ja laud arvab"parema olevat , 
end pikali heita, et tantsijaile enam ruumi muretseda. Nii tulebki‘ 
et mõni usklikum mees nagu Mereste (Lam.> K* ) hüüab käsi h^eva (s. t, * 
lae) poole tõstes:“Milline hirnus, jõle ja .tüh-Hmaaline 09 see bi- 
SaJ” Kuid seesinane hääl jääb hüüdjaks hääleks kõrves, ja niikaua 
kmd ta pole ette lugenud tervet kantslikõnet,vmtlle peafaabula põr
gutule ja “sellesinase kurja kuradi” ümber keerleb,-.kestab ‘ttrambu- 
ral” edasi, Bt aga säärasel kõnel kä oma kasvatuslik.vprtus ei puu
du, seda tõendab, et hiljem tormiline “nee^ripolka” "rohkem Moodsaks 
valsiks muutub, mida tantsib vaid. UkS: paar, nimelt klassi suurimaid 
‘‘tantsulõvid”, kuna teised omale muud lõbu otsivad* Sellest -siis 
tulebki, et meie klassi naljahammas Harald hakkab tooli enda ees lü
kates autot mängima. Toolil aga istub muheledes, “TJdl”,;minu kallis 
pinginaaber. Teda kadestavad paljudki, sest kes ei ihkaks säärast 
toredat autosõitu. Kuid siis õn kee^i karrikaturist' maalinud tahv
lile meile kõigile tuntud ”suurvabrikarvdi 'v kes väljaspool Tallinna 
omab limonaaditehase.Kuid see õn liigi Järgneb lühike, kuid kõva 
madin, kus “vabrikant” õn kindel võitja. Kuid nüüd õn naljast küll* 
sest ei maksa ju pilli lõhki ajada.

Selle pilli lõhki ajamata jätmisega õn eriti p-ri need armsad 
klassivennad, kes vahetunni malelauda taga veedavad. Ja nii algab 
füüsilise lahina löooemisel psüühhiline, mis õn sama põnev ja lcaotus- 
rikas. Briti sallimatu ollakse siin aga kõrvaltvaatajaile ja nõuand- 
jaile. Seepärast tõusebki igakord pöörane kisa, kui mõni ”tark hom
mikumaalt” püüab ühele mängijaist' soovitada - mõ.nÕ head käiku. Välja
paistva indiviidina neist malemehist esineb poiss, kes kõnnib lau
dade vahel ja alatasa küsib: ”1jöh, kuidas seis-õn, kas paneme nulli 
kirja?” Ja et ta-nalja ei/ tee- seda tõendab klassi malevõistluse. ede
tabel ’ tea mõnelgi õn punastamapanevalt palju neid nulle, millede 
kirjutamise peäle Ülenõmm eriti 'spetsialiseeruhud õn,ja milledest 
iga* järgmine" ikka ilusamalt ümmargune ja rasvasem -tuleb,

Ära siis kõlab üle klassi õudne “indiaanlase armuhüüd. Meiega sõb
ralik te juttu puhuma* tulnud pra Ue e Iklas sl poisi otsmik läheb higi
seks ja jalad kipuvad -Värisema. Vaatame teda/"kaastundliku pilguga ja 
keegi' sõnab inimsö ru Ukult:/1 No. j ah,. sinule õn see* veel harjumatu, aga 
meile pole selles ehan midagi uudset. Ast õn väga lihtne. Reinopit*.•õn
mõni malekäik saatuslikult'ebaõnnestunud. K. M

“Aga see õn juba sigadunsl. Promm, kas sina võtsid kaks saia?”põru- 
tab äkki keegi. See õn klassi organisaator Vakk, see vaene hing, kel
lele igaüks kaasa tunnet, äga kello vaeva vähendamiseks keegi peale 
tema enda sõrmegi ei liiguta. i;Mõrõh, tegu siia nii, ikka ei saa, et 
kõik karjaga saiakasti kallale kargate”, protesteerib ta edasi, kui
gi teab, et sellest vähimatki kasu ei ole ja et kõik jääb nii nagu õn.

Keegi püüab jällegi akustadej .juba vana ja kulunud laulu “Rätsep 
Õhust”: “Kirp, see kõnnib kingad jalas»..” aga see katkeb hetkeliselt, 
kuna klassi astub ”mativana”. Ning poistele meenuvad jälle x-id ja 
y-id, milledega tuleb tutvust teha, olgu! et kenad korteri 
kaaskasutajad seda enam pälviksid»

A* Kivirähk
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Ajaloo tähtsamatel'silmapilkudel, võime qš: 11 i' < t or Ava tes1 kontuurid 

des. määritledai kaks sündmuste t eostarnis-el orul ist tegurit - Uks neist 
õn juht ja teine j ahi korraldusi 'ning ideid teostav rahvahulk s „o® ... 
mass0 Kuni viimase ajani cli juhi ja massi vahelisi olukordi ning 
juhi isiksust vaid juhuslikult ja harukorril"ajalüüsltudü Alles käes
oleval sajandil õn muude se lo tust nõudvate küsimuste hulgas kä se® 
tänapäeval nii aktuaalne probleem teadusliku uurimise alla võetud0 
Noore teaduuharu nimeks,sai massipsühholoogia ^...vastandina indivi
duaalpsühholoogiale v Kuna teadusharuna õn massipsühholoogia alle*s;; . 
uudne ala, siis pakub toma edaspidine uurimine -veel küllaldaselt^'''! 
avaraid võimalusi arenguks u . 1: %; •• A-'• '■

Ennoaõja—aastatel. cli massipsühholoogia aktuaalsemaid päevaprob- 
loeme ja sõjapäevilgi pole ta oma :tähtsusest midagi kaotanud - ennem 
õn ta tähtsus veel tõusnudki - ta/on saanud reaalteaduseks» Masside 
ohjeldamiseks ja juhtidele massi organiseerimiseks.'suuremate teadmis
te andmiseks õn alatasa tegevuses hulk psühholooge.^

Käesolevas kirjutises tahaksin anda lühikese ülevaate massi defi
nitsioonide, mo,ssi hingeavalduste ,juhi kujunemise...jt0 mäsbipsühho- 
loogiliste probleemide kohtav .. - •••

Kaua aega tegeles psühholoogia ainult üksildasi ku hingeavalduste, 
uurimisega; Vaid üksikuilt antiikaja filosopflde.lt '.J.s kõnemeestelt' 
õn säilunud andmeid selle kohta, et nad õn teadnud?ipimeae loomuse 
muutumisest massi hulka sattudes.3 Nii tsiteeritakse Sokrates© dialoo-. 
gi ühe oma õpilasega, kuid-tänapäeva seisukohalt Idh-tüdes pole Sok
rates massiprintsilpi, veel õieti taibanud© XX saj » algupäevil...panid 
juhi ja massi-põhiküsimuste uurimisele aluse inglisck:p.ran£suse " 
saksa psühholoogidt) ; % V :;

Els õn siis õieti mass ? Igapäevases kõnekeeles mõistame:mäs al all 
lihtsalt suuremat rahvahulka, või tehnilisi masse,.nagu. paberim&ssi jtf 
Üld juhuline definitsioon massi kohta kõlaks <ma s s.i ps,ühisel ö og £l $Ae It 
seisukohalt lähtudes umbes ni ih ' mass õn inimeste- .kogumik, kes koon
da tui nä ruumilisisso piiresse/ omandavad juhi määrajtiiab 1 samad tunded, 
tungid ja tahte ärritused s to^ saavad standard ■*-- hinge H^ijkä olevusiks * 
Koos teaduste ja tsivilisatsiooni arenguga omab ruumi, lin õ koondatus 
üha vähema osatäht sus e0 Raadio, ja •Va^t ;Vjuba ‘lähemas tulevikus >.. * vi. 
>rHV. kaugenägemine, suurendavad ruumi mõoted mõeldava maksimuninie 

Ülaltoodud definitsioon vajab mitmeti lähemat määritlemist ja täi
endamist Kõigepealt õn massil hulk eriliike0 Suure tähtsuse omab mas
si sotsioloogiline koostis c, Lihtsamad rahvakihid alistuvad juhi mõju
tus iie kergemini kui intelligentseist, haritud isikuist koosnev mass* 
Samuti õn erineva koostise juures erinev reageerimine ühele ja Samalo 
eesmärgileu Lihtinimesist koosnev mass süttib kergesti üleskutsest 
purustamisele; intelligents tavaliselt niisugusele üleskutsele pool
davalt ei reageeri» Üldiselt õn massipsühholoogid üksmeelselt jõud
nud otsusele, et mass õn oma kultuuriliselt tasapinnalt hulga madala
male kui teda moodustavad üksikindiviidid© Massile õn'eriti omased 
a lav äärt us 1 ikud t unde puha ngud

‘Üks huvitavamaid osi massipsühholoogiast ori üksikisiku olemuse ana
lüüs massi hulgas c Miks j nimene kollektiivselt teisiti käitub kui ük
sikuna, õn massipsühholoogia põhiküsimusi» Õn jõutud järeldusele, et 
massi hulgas isikuväärtus langeb? üksik alistub hulgale0 Olulist osa 
etendab nakatus» Et seda küsimust paremini mõista kultuurilises ühis
konnas, siis toome näiteks loodusrahvaste rituaalsed tantsud/ Need saa
vad alguse esitantsijalt (juhilt); koosviibiv rahvahulk kistakse tant
surütmist kaasa ~ nakatub - ja hakkab kä ise tantsima. Sama toimub 
meiegi juures, kuigi vajame tugevamat ärritust e Et me' sama kergesti ei 
alistu eeskujule kui loodusrahvad, oleneb asjaolust, et kultuur õn 
meisse sügavalt istutanud tubli annuse kriitilist meeltv Siiski näka*1/ 
tume veel küllaltki kiiresti teiste inimeste tunde ärritusi tajudes*



Alateadvus polo sugugi vool talelito^^ ^ £s jaimesest arenema 
tua ole alistunud. Kül kw»gl touges ^loviku p el raängi> eila
üliinimene, 3^= A taii kä individuaalpsühholoogia samuti minc-muutuvad maasipsühholeogla ku! kä todi ^ k filosoofide atomist-
vikuteadusoka, Hagu seda tänapäeval õn vana iuo
lik teooria* hnnnis erinevo Tavaliselt rah$-Jtoss-inimose hitog õn üksiku hm,, u JL lestatud kodanik võib massi lik" iseteadev, kõige toMervatiivseman haalostatu.^^ ^ q1 _
hulka sattudes muutuda kolge käSepärast iseloomu ja hingelaadi 
ole enam "mina" vaid «oie ♦ tlksik al alistu väliste,
muutmist .'saab hästi aelota a J-a j^r u ob jubnc ja ei küsi - miks?
lo mõjutustele kuigi kergosti, kari ® J | nuseid/, Tähelepandav osa 
Homo sapionsls leidub vael sugestioonile ini-
on veel alistumistungil. E^1^n^1 f®htlval poaitsiconil, ja kel puudu- 
va^igasugused^väljavaated sinno pääsemiseks. Neile õn juht jumaluseks

»Ä5aasg! ESfešsšrrsÄ?&se
kerkivad esile juhid, «^fl^^vad juhtideks? Püüan kä neid Kl- . isiku teisi organiseerima ja kes saavad ju/j;».miu»
aimusi lühidalt selgitada. r vRimutunr. Selle tungi kehas-Suurt osa juhiisiksuse kujunemiselt omao voimutunr^^rL^^^ olek_
tuseks võib lugeda Julius Gaosa- it . -ellost p 1 romaanis "Caesar"
sin külas esimene, kui Roomas tõine . Mlr^o « MQrlu3e ottepane> - aa- 
esineb juhtis* kus noor 5Sf^5n^^Liliikmeks, loma mitte Marä .poi-
ŽffÄl&ESffiSÄtt». w«*»a«»«-«»"“"•* '“°n-
ku! sed kä ei näi - õn alaväärsustunne. Lhoks sellest
tunh juhiks saanud istuhiks°alada?^Omalt poolt püstitan väite, et Kellel õn siis eeldusi juhi -j -assi hulgas ei omanda tava-
juhiks kujunemise eeldusi omab Inimesest 'kujuneb juht, (>soIist mass-inimoao omadusi, tos niisuguse Tähtis õn to talw.
Oleneb: juhuses^, isiku onda 3näite^coolielust, Iga klass moo-tdjõud. Võtame Ulaltood-ud väite kohta näitetoolie^ ^
dustäb omaette massi. Kaitununo õpet ju u llaolt on neeä juhtija-
vääriv. üksikud.ei alist* ^"fiLXea"^ Mõne õpetaja juures käitub kogu to_ks klassi olus. Siiski õn üks aga “°f ^l^Vguhtos Miks?
klass'eranditult ühtlaselt aea lihtide jr äres äär-N.oil õpetajail puudub .autoriteet,, Viimane õn aga jvnsiau j
"“žSÄht^Ä teatava annuaa ,altlc».t.l=atl
oskama «amid.. Juht peab ju ni! tababkult massile selgitada om! ideid. Ilma selle “ Soc p0 õgev õnkahtlemata fiasko. Teiseks peab jua. olema hea konomo « nafx Do-
tuntud juba antiikajast mil õlasid ajaloo Kohtiv ,A see
mostho.ne.s, Cicere jt., kes kõik olid , ig^tsmino sünnib ikka
nõue kahtlematult kä veol tanapnoval, uoa qmirlmad võj ied ja sam-veel peamiselt suusõnal. Juht, kes sol alal omab ™ & aaa
mub kõnemeeste ridades oosrinnas - 3=e 3«ht saab juht ,jw mõju_
aga- eiiski väita, et seo reegel oleks alnmaksov. Sago:li v° ^addl kä ainult oma isikuga . Nondo ennostunua aaavutusto ore^
massi seisukohast lähtudes vaieldamatult juhi Ljuhitüübid õn näit. Joanne d'Arc Napoleon, Mahatma Gandh J ^oflnoerl„ 

Kuldna sR&dn juhiks? See õn küstiipus, millo+le v TrmViirq
«.‘SfK.rSllibl -1« .i«6l. -t.nd.u».to,d os« ~bl== ‘
peab selle too ise leidma. Jõuline isikäua õn eelduse , * a.,03kab
tamine sihiks, ja Juhipositsioon eesmargiks, es 3 vgldab kõik
rakendada ja omab juhiks saamiseks kä veol teisi cvxca. ,
raskuaod sol toel* T f frr
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ifAh sarvik võtaks sind, Karelson, juba jälle sa oled kitfeinud tei*» 
ve klaasi paksu kitikorraga üle, selle asemel et korralikult ruudu 
ääred kitiga katta jH ~ ,fTempo, tempo, poisidl Siin veel Ühel aknal 
kitt kraapida!iT,.,

Hüüded ja õpetused kostavad läbi haamrihoopide ja vana kiti ära- 
Icraapimise müra; poisid askeldavad ja käratsevad võrdlemise vabalt — 
nad nagu ei märkakski, et õpetaja viibib sealsamas. Pole ime, sest 
töömees jääb töömeheks - enam ei ole siin tegemist õpetaja ja Õpila
sega, yaid ühiste töömeestega. Katkiste ruutudega aknad tõstetakse 
eest, kraabitakse vana kitt ära ja asetatakse raami uus klaas. Nii 
kestab see juba mitmendat pühapäeva, aga töömeestest pole puudust.
Juba mitu pühapäeva õn töö kestnud ja ikka leidub abivalmeid õppu
reid ja õpetajaid, kes õn valmis oma vaba aega ohverdama kooli jäeks. 

Nii näiteks võttis 4,skp. korraldatud koolikaja taastarnis^aktsi
oonist osa õpetajaist sm. Kana ja sm. Villemi* Silmapaistvamad ja 
keesrind 1 ikumad'* olid õppureist Karelson, Kebja,Veidermaa jt,

11.skp, korraldatud samasugusest aktsioonist oli osavõtt samuti 
suur, kuid kah j ülles ei olnud võimalik selleks päevaks kitti hankida 
ja sellepärast pidid õppurid erilist korda saatmata koju pöörduma. 

Natuke teise iseloomuga oli ö.skp. korraldatud puuvedamise aktsi
oon. — Kuna koolil oli suur küttepuude puudus, siis pidi see küsimus 
kuidagi saama lahendatud. Meie ■ !na j Lin dusmi ni s t e r11 õp* Kana võttis as
ja korraldamist tõsiselt ja varsti teadis kogu kool, et esmaspäeval 
võime, tänu õpetaja Kanale, sõita Petrooleumi tänavale punade järele.

r. Esmaspäeva hommikul koguneski salgake poisse koolimaja juurde, ja 
auto - saabudes algas sõit puude järgi. Jutuajamisel poistega selgub, 
et muretsetud õn 14 m3 puid, milliste äratoomiseks muretseti kommertf- 
hinnaga bensiini ja kuulati kä ühtlasel auto. Saabudes puuhoovi, õn 
puude väljaandjal poistega tublisti tegemist, sest siin ei kauple 
mätie üks ärimees — vaid kümme„ Kä tulemuste üle ei tohiks olla kel
legil nurisemist, sest III sordi, puude asemel õn .meil nüüd II ja ise
gi I sordi puud.

Koolimaja juures ootab uus i?töobrIgaadu, kes kohe punud toimetab 
keldrisse. — Lõbusas tujus, laulu saatel sooritatakse omi ülesandeid, 

Täny meie poiste agarusele ja õpetaja Kana algatusvõimele võime 
nüüd viibida soojades ja hubrstes ruumides. Loomulikult õn kä nüüd 
töötulemused suuremad, sest võime ja. nüüd täie oma tähelepanuga töö 
junares olla.

Iga õppur peaks võtma neist ohvrimeelseist ja algatusvõimelistest 
poistest eeskuju — alati käed külge kui selleks õn vajadus.

F„ Niinepuu



,Arvustavaid ridu ühest sõprus õhtust»
Sakala ,51 c- asuva-’kodima ja ees võis 4 ^ skp3 margata elavat lii

kumist 0 Hoolimata pühapäevast olid koolimaja uksed avatud» Teoksil 
oli Ilb klc poolt korraldatud sõprusohtu Tallinna III Gümn, ja mõ
nede teiste koolide tütarlastegae t

Sammudes, koolimajja kostub sealt poiste jutuvada, mia seguneb 
tütarlastdfyelodamete ja Õrnemate kaaluega^-"ktridorid seisab 
noormees, kes juhata^^Õhtust .osavõtjad lahkelt? II-le korrale, kuhu 
õn improviseeritud Olletehoid. Vabanenud .üliriietest siirdume hul
ga poiste ja mõne tütarlapsega^..kes- “BH,f toimetuse ruumis veetaid 
alguse/hilinemise minutid, trepist üles saali,. Uksel võtab meid vas
tu kauge ja vilüvõitu Õhkv.,See aa£$t>lu näitab, et tänase õhtu kor
raldamine õn nooremate meeste kätes, kel puuduvad vpel küllaldased 
kogemusedo . i *

Õhtu algab lõbusate valsihelidega Ilb kl„ Õppuri Valgi akkordeo- 
nilt0 Ahjude ■ümber seisvad noored kasutasid kärmesti juhust sooja 
tegemiseks o Esimesele- loole järgneb teine /- ja hõre publik tiheneb 
üht laa li võrdlemisi edukalt (N Koos hilinenud pühalikuga saabub kä see 
õige pillimeesv V« ■ :■ > '

Peale mõningaid lugusid uuelt, mängi ja Itr^ astub publikx*.et te IV 
klassi Õppur Hakk , Aigu! takerduv son-a vett umüutub peagi soravaks 
ja huvipakkuvaks jutupuhumiseks j Peale paraja pikkusega humoreski 
ettekandmist selgus, et oli hoopis konfereeritud järgnevale ette
astele 0 Suhtudes asjasse kritiseerivast seisukohast., ei saa jätta 
märkimataa, et konfereerimine tuleb läbi vila nii, et ta jätaks si
duva mulje üksikute ettekannete vahelv Hakki .Konfereerimine äge 
kujunes Iseseisvate humoreskide ja luuletuste ettekandmiseks.‘Wii» 
sugust nähtust tuleks edaspidi vältida / */' -

Kohmaka kummardusega astub ebakindlalt ette õpilane Liivaku, et 
kanda ette humoreski “Värske veltveebel”w Humoresk oli ettekandja 
enda koostatud-:. Viimane -agiäoru näitab, et me^io poisid pole võime
lised üksi võõrastQ( toode ettekandmiseks^ vaid leidub kä talente , 
kes ia.e midagi luua' suudavadu Sisult oli. ettekanne võrdlemisi häs- 
M. õnnestunud, loulAarvestada autori noorust ja teemaks valitud võõ
rast -ainevalda? kuid ettekanne viisilt jäeb paljugi soovida. Vast 
clnuk^lcul seda oleks teinud mõni enam vilunud meis - igatahes mõ
ju publikule oleks olnud'suurem^ Siiski suhtub publik ettekandele 
võrdlemisi soojalt0 •• ,

4Jällegi keeuutame tantsu/ sest nagu arvata võib toimub eeskava 
tahtku, vaheaegadel,, Varsti järgneb jälle konfereerijalt humoresk 
ja teadustes.j ärgneva pala jeoks u Vaevalt õn konfereerimine lõp
penud. ku!-klaveri ette, sammub sirges reas meie mitmekordne kvar
tett, ‘kes eana näeb esmakordselt rambivalgust0 Algab, laul... MToo- 
med õn ! j ärve .rannalla j 0 0}- kõlab julgelt j)a kindlalt'poiste laul, 
Teata va- mo ruut und e ga nä ud 1 me hästikõlavaid akkorde — kogu publik 
elab^. 'kaasa , ■ Peäle ?aplausi, järgr;Ib uus laul — “Malemäng” . Rinnus 
kerSc.o -soe tunne — jälle laulavad meie -poisid nagu aastate eest 
ja võime uhked olla oma kvartetile„ Kuid siiski pitsitab miski 
kõrvus - ei, siin pole midagi., kerra Kuhu jäi esimese salmi või
mas lõppakkord? Aga juba algabki uus salm,. Laulmehed lahkuvad ja 
annavad jällegi võimaluse tantsimiseks 0 Kui mitte arvestada mõnin-‘ 
gaid väärnahtusi, siis õnnestus mele poiste laul üsna hästi. Ja 
tõesti - “Toomede” lõppsalmis ei'oleks tohtinud solisti õpil. ViIba 
hääl algul nii teravalt ja valjult teistest eralduda, kuid lõpp 
sulas seda ilusamini mahedaks kaugustesse kajavaks toredaks lõpp- 
akkordiks Kuna “Malemäng-- õn,vqrdlcmisis raske laul nii noorele 
koorile/ siis tulevad andestada mõningad dissonantsid ja kä esimese



tenori ülepingutused» Küllap järgmisel' korral kh nemad laulavad, 
oma normaa ilhäalega,> Täidiselt kujunes meie kvarteti ettekanne ohtu 
tmunaks Ja -kandmiäaks osales» Õpetaja iddmingaš oli teinud hulga 
tõhusat‘todei'Ja see .tdd kandis 'kä wiljas 

: Jtognehr jälUegi konfereerimine (hu2T?:re£Ek_ Ju ladustamine) nlfig 
ali.$$■•-astub, vada Ja viimistletud esinemisega, sisse .õpilane Milda)* 
-Üsna heas tja asjatundlikus et tu Kandes kuuleme temalt kaks humores
ki :^.õj düpi iiefr13’ "Joi Ravinas‘Nr. Ettekanne j‘astla seekord soovida mli- 
mikalises osas <-* mõlema humr,veski üttckandmlsel. ka-s^tati sama mii-» 
mikat» kuigi lodtoste .sisu ;;li täielikult erinev>.llikko miimika cn> 
saavutanud teatava arenguastme^ kas kivine v&d Ja kujunevad teata
vad iiasfcid ja grimassid liialt üheirilgreiksx Miimika mitmekesista
mine ja kohaldamine ettekannete sisuga tuleks edaspidiseil ..asinemi- 
sii võrratult kasuks» Mis puutub üldiselt humoreskide ettekandmis- 

siis tuleb seda teha peast,, äge mitto raama tust või, vihulehelt 
(õpil» Liivaku)» Sei juhul oleks neo-ju tunduvalt, suurem* - Võib Jul
gesti öölda.; et kui Mikko Jätab ära mõningad ilmetud ja ülearused 
ze^stid.* süa kuuleme temalt kõrgekvaliteedilisi ettekandeid — loo
detavasti juba peatselt korraldataval sõpru soh tui mele; poiste ja. 
sõsarkaoli eelviimaste klasside vahel» -

Seega oli kõik eeskavaüne lõppenud ja tants võis pidevalt Jät
kuda» Huvitav .cn siinkohal mainida veel seda^ ot korraldajad ise 
ei pakkunud eeskavälises osas midagi» Edaspidi säärane asi loode
tavasti oi kordu»

Lõbusas meeleolus keerlevad paarid vool kella 2õ»00 ajalgi0Mee- 
leolu õn ülev ja Õhtuga ollakse Igati rahul»

Vanemate klaaside õppur cil tuleks võtta .eeskuju nooremate alga
tusvõime s;t» Kas ci oleks, sobiv aeg kä TU ja IV klaasil korraldada 
mõnda sõpr-usõhtut? Korraldajaid ja eeskavu'täitjaid leiduks kullu- 
ses» Arvestama to oi saa jätta siiski tõika, o-t vanemate klasside 
õlul lasub praoga koolipeo kerra Mümine» Peale seda asu takso vast 
kä vähema to ürituste läbiviimisele >

Vv Tori

T S I T A A T, E

Intelligentne ja haritud inimene tarvitab tihti enda väljendu
sis ladinakeelseid sõnu, sageli isegi*terveid tsitaate nii kõnes 
kui kirjast, Vahest seltskonnas viibides, kuuled kedagi tsiteeri
mas ladinakeelse - lause„ teed kali targa nao ette; et arusaadav 
kõik, kuid hiljem pöördud siiäki naabri poole ja küsid, mis kõ- 
nel&jja sellegaa tahtis öölda.,. Sageli kehitab kä naaber isegi Õlgu 
ja heidab käega» Kodus muidugi asud kohe leksikoni käest nõu kü
sima ja tema vastab teile alati õietio

Ehkki meie kooli-õppokavas puudub ladina keel, peaksime siiski 
olema teäd-likud, mis üks või tõine Uldtarvitatavam ladinakeelne 
aforism tähendab«•Allpool toon mõningad tuntumad laused Vorgiliuse 
ja CIcero õilsas keeles,

Quo vadis? - kuhu lähed? 5 pro patria - isamaa eost ; fortes 
fortema adjuvat - julget aitab õnn ; in memoriam - mälestuseks; 
per aspora ad astra - läbi raskuste tähtede poole; errare huraa- 
num ost - eksimine õn inimlik; o tempora, 0 morea - 00 ajad, 00 
inimesed?, ait tibi terra levis - olgu sulle muld kerge; ave 
Cacsar, moritusi de salutant -,cla£u keiser, surmaminejad ter
vitavad sind (Rooma gladiaatorite tervitus keisrile enne võit
lusse minekut)? repetitio est rnater studiorum - kordamine õn 
õppimise ema; de mortnis nii nisi bene - surnuist räägitakse 
head või mitte midagi; nesee de lpsurni - tunne iseennast £

To Heinle
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Kohalik pritsimeeä-to selts*sai 25 aastaseks» Pidustusi plaanit
seti suurejoonelised» Mõteldai Kohaliku kultuurielu kandja, simmanite 
korraldaja ja muude vaimsete ürituste eestvedaja astub meheikka* Sünd
mus vääris tõesti * pühitsemist» Korraldajad võtsid asja* südamesse :p.ee— 
tl töökoosolekuid, muidu koosolekuid, valiti komisjone, harjutati,tehti proove jm» • *

P5ev äigas juba vara hommikul» Esimese numbriga kanti ette äratus— 
mäng •pritsimaja tornist* Kuna torn oli väike, mahtusid sinna ainult 
väikes-te pillidega mehed Ja taktilööja^ suuremad pasunad ja trumm jäid 
alla» See ei seganud afta mäAgu,. mis kukku» välja päris ilusti* Erit! 
ilus oli Uks kõva lcoht^ n*n* forte loo- lõpus, kus trumnimees: otse mee*- 
1 e är ahel tl Holl t oma pilli peksis»

Peäle>.äratusmängu oli kohalike peretütarde poolt korraldatud eine. 
Mõnus-oli.istuda peäle varahommikust väsitavat mängu rikkalikult kae
tud laua taga, kus oli peäle söökide kä veel niisutust kuivaks puhu
tud kurgule. El gandud tähelegi, kui lähenes lõuna. Oli tublisti jooks
mist. Aga kella 2*ks, nagu ulaanis et tenitud, seisis ori ts ime es te rühm 
nagu Uks .mees, heledad nööbid palavas päikeses säramas, pritsimaja 
ees. Rongikäiksuun-• us läbi alevi surnuaia tagusele lagedale platsi
le. Rahvast oli rohkesti. Marsiti paar tiiru Umber platsi, siis ro
nis seltsi esimees Kaarel. Kante kohale toodud veeaamile ja pidas sü
titava kõne. Ta märkis ära pritsi meeste suure osa rahva kultuuritöös* 
Peäle kõnet toimusid omavahelised võistlused,, Rühm jagati kaheks , 
kumbki haaras oma pritsi kukile ja jooksis platsi teise servani, kus 
pandi ruttu voolikud (n.n.Slofid) kokku ja kihutati vägev vee j ga • . 
vastu suvist sinetavat talvast. Võitjaks tuli teine jagu, kus olid " 
Metsataguse mehed, kes kangemad jooksma. Peäle võistlust said küla* 
poisid suure au osaliseks - nad võisid oma tahtmist möodajkihutada 
vett-üksteisele vastu silmi. Ametlik päevane kava oli seega läbi.
Nüüd pikutati puude all rohul ja lasti hea maitseda vabariigi mär
jukesel. Nooremad mehed ronisid mööda koit suure männi otsa, tõstsid 
pomme ja näitasid muid vägitegusid.

Kella 8-ks koguneti rahvamaja juurde, leus peeti pidu. Saal oli 
kaunistatud lippude ja rohelisega. Poo esimeseks numbriks oli lühi
ke näitemäng: "Külmad pulmad". Peategelane Kadri, keda kehastas Kun# 
disaba peretütar Anni, kippus ikka segamini minema, aga kui ette
ütleja ja pritSimeonte seltsi esimees, kes istus esimeses reas, aga
ralt kaasa aitas, saadi hädaohtlikest kohtadest üle. Teiseks kanti 
ette mõned numbrid ja kül mõned numbrid veel Hra jäid, algas see pä
ris pidu. Agarad noormehed loopisid pingid nurka ja varsti müdises 
põrand vägeva polka all. Pritsimeesto orkester andis oma parima, Kui 
seo väsis, kandis muusika eest hoolt poeme* s Ahven oma lõõtspilliga. 
Tuju, mida aitas veel tõsta vastav vedelik, oli ülev. Viimased kü
lalised lahkusid valges. Pidu mäletati veel mitu aega ümberkaudu 
ja mina, kui erapooletu vaatleja, soovin edu sellele kultuurasuti- 
sele, nagu seda õn jutusolnud pritsimeest selts, et ta peatselt 
võiks ümberkaudse noor-ra1 va rõõmuks .piddada oma 26, aastapäeva.

H. Reinop

Puhasta eluviina ning lõika lühikese ajaga liig suured lootused! 
Maitse paivi, vähem uskudes tulevikku.

Koraz.



.ytinsataitilp^Ea aj| gkujus õn to leki nuu loodusrahvastel tarbest liiku* 
da lumel; et 'Selline tarve ona alati püsinud, en võimatu kindlaks maa
rata ' suusatamise täpset tekkirai saega - see ulatub niivõrra kaugele ta
gasi halli ürgaega* Kuulsa poläaruurija F*Hansen*i arvamisel tuleb suus
kade hälliks lugeda Siberit, Baikali jurye ja Altai mägede piirkonda, 
ajal, kui seäl elutsesid vežl Soome-Ugri rahvad,

Igaüks, kes korrakski asunud suuskadele, õn kogenud, et need kaks 
laiuda c-^lalgu kipuvad liikuma, omape/ad, Jalad kistakse nagu vägisi lai
ali, ja kül veol juhtub olema .väike kallal:, veendutakse korduvalt ja 
tihti , Isegi.-, kaunis-- kõvasti maakera külge tõmbe jõu olemasolus. Selle
pärast oi- maksa aga veol heituda, sest hea tahtmise juures saavutatak
se, varsti silmanähtav edu, 1 .

Võhiku pilguga vaadatuna suusapaar pole muud kui kaks kõvera otsa
ga, heäl juhul pruuniks lakitud laude, aga see. polo siiski nii lihtne, 
Suusjci tuleb valida hoolega ja teatava asjatundlikkusega, sest halb 
suusk võib’ rikkuda kogu suusaspordi naudingu* Tähtsamad oma used, mida 
tuleb suuskade omandamisel tähelepanna õn: et suusanina ja kana oleksid 
laiemad keskkohast, sest suusanina laiem osa paindekoha alguses veab 
küllalt laia raja, et suusasaabas külgedelt lund ei puudutaks ja liiku
mist e.i takistaks,, Suusa juhtimise hõlbustamiseks õn suusal suusasoon* 
Suusasoon ei alga otse suusa^ninsst, vaid umbes 35-40 sm tagantpoolt.
See .õn tarvilik suusa juhtimiseks pööretele» Suusa valikul - eriti 
võistlejaile *• õn väga tähtis suusataja kehakaal ja väiksemal määral 
kä pikkus0 Suusataja keharaskus õn eriti tähtis suusa nõole, sest asu
des puusale peab raskus jagunema võrdselt kõigile suusatalla punktide
le, nii et suusatald moodustaks sirgjoone» Kuid suusanõo püüdmisel, 
suusataja vajutaks suusa keskelt lumme, suusanina ja kand jääksid lu
mele kandma. Säärase suusaga liikumine oleks raskendatud, sest mo 
peaksime ületama tugevat -lume vastupanu ja suusa eesosa hõördumlst* 

Suusakepp-4.de valikul peab vaatama, et nad oleksid tugevad ja ker
ged, • Praegu tarvitatakse .suuremalt jaolt bambus-pllliroost keppe, kuid 
kasutamist leiavad kä puukee id e Kooöide pikkus tuleblvtlida suusataja 
kasvu järgi* Kele maastiku jaoks õn sobivam kepp, nis põrandale aseta
tuna ulatub Õla ja. kaenlaaugu poole vahani.

Suurt rõhku tuleb oanna sudis kade hoodamisole, kä siis kui neid ei 
kasutata, Kä kõige parem suusk ci seisa Pooldamiseta kaua sõidiakõl- 
vulisena* Suuskade suurimaks* vaenlaseks õn niiskus, mille tagajärjel 
suusad kisuvad kaardu. Seepärast tuleb igakord pärast sõitmist suuisad 
lumest puhastada -ja nad lüh ike s.6 J;.s(a j äk s. sooja ruumi tuua, et suuskade
le ja sidemetele tardunud kõva lumi ja jää ära sulaksid ning väline 
külm ja niiskus suusa välisel pinnale kogudes sealt maha pühi taks«

Õn suusad kuivad, asetatakse nad põhjadega vastamisi, nende vahe
le keskkohta paigutades puust klotsi, mis suuskadel hoiab tarviliku 
keskmise noo, umbes 3-4 sm.

Suusad, siduda'kokku rihmade abil suusa ninadest ja kandadest.
Suuskade kooshoidmiseks võib tarvitada kä oUust klambreid, kuid soovi
tavam õn siiski rihm või nõdr, mida suusaretkel kergem kaasas kanda 
ja mis suusa põhjad üksteise vastu rühub, _ _____ _____



Suudaninäde korrashoidmisekä asetada nende vahele koolutuspulk vÖl 
kl ots c, Koolut us pulga puudumisel asetada suusad seisma ninadele s«o* 
suusaninad allapoole, kannad üles#

Soovitav õn heida suuski kuivas, 'keskmise/, temperatuur iga ruumis*
Liig kõrge tempo tu tuur mõjub duus kade 10Sanid -halvasti kui niiskus * 
suusad kisuvad kaardu© ;

Nagu kuulus suusamees L* Trenl^er Ütleb ühes, oma populaarses suu*» 
saõpetuses, et suusakunsti Õppimisel omaVad peamist tähtsust v$id 
kaks asjaolu: värske lumi ja hea tahe. Et esimene õn igaühele tasu* 
ta käsutada^ja kä tõine ci maksa midagi, peaksid igaühel meist ole- 
ma võimalused ja eeldused saada suusatajaksu.Kuigi varustige.muret
semist takistab praegune sõjaaeg, Vcp selle leevendamiseks avatud •# 
-suusabaasid, kust launütatakse suuski sõita soovijaile,. ni! noorteW \ 
ku! kä vanadele© *' 11 ■■■ - • ,v ,' . ?V . $ -• ' ' • - -l -

E0 Valdro
*V ' : r * :r £-•
MdödunudrmporSitegevuseM tagasi vaadates, võime uhkusega juttu te* 

ha meie nooltest, kuid edukatest suusatajatest *
Jaanuari kuu 28«>dal SftS Dünamo poolt korraldatud suuaavõiatluste! 

startisid kä meievpolsid0 Üldse ulatas osavõtjate arv neil võistlusi! 
umbes paarisajale,'kellede hulgast nii mõnigi" mele .poistele konkurent
si Võis pakkuda^ Asjatundlikult* ja hoolsalt vaadati suusad üle ja sõit 
võis alata„ Kohe" teatatigl, et esimeaoha stardib B klass distants 3 km, 
millises" klassis võistlesid'meie poisid Vahtraeta, Haja, Edasi Ja Oru* 
nukk* Mo 1& poisid ootavad;, nüüd juba väikese ärevusega, millal antakse 
märku nendest esimesele atartijale Vahtmetsale0 Neil ei pruugi
kaua. oodata, seäl annabki juba ajamõõtja märku, mille peäle atülikalt 
ja keskmise t^rapoga lahkub Vahtmets0 VeeJ paar tiivustavat hüüet talle 
järele jautada ei. ole enam silmapiiril, 15 sekc järel lahkub Orunukk , 
kelle lahkumist moment hiljem toestab vaid veel suusatõugetest järele 
jäänud_lumepilvo Jällegi 150sek0 ja lahkub Edasi, ning -seejärel lahkub 
kohe kä vanameistri kuju andvate pikkade sammude ja tugevate tõugetega 
tookordne esikohat oo ja Raja© Vaevalt õn'ta mõõda saanud sõidurada pii*', 
ravast rahväspaleerist/ kui peab juba'eelnevalt sõitjalt raja vabaks- 
jätmist nõudmap ning juba pooleteistkümnendal kilomeetril õn ta kannul 
meie kooli teisel favoriidil. Vahtmetsal, kellega nad flnisi sõdavad.

Nagu algul öeldud sõitis välja Vahemets 24sisse tuli ta aga juba 
3.,,ajaga 15.52 mln»/ ning seejärel kohe Raja, kes välja sõitis koguni 
27*, ning sisse tuli ,4v, :a jaga 15,05 mln, See järel "tuli mele poistest 
sisse, Orunukk, ajjagä 15.60.min» Nagu-«nüüd hiljem selgunud õn, oli meie 
koolil selles klassis kolmi.kvõit': l.Raja, aeg'15,05 min.,, 2,Vahemets, 
aeg 15.52 min,-, 3.Orunukk,aeg 15.60 min. Kohale ei tulnud Õpilane Edasi, 
kel juba esimesel kilomeetril tekkisid pisted, mis edaspidist sõitu ta
kistasid, - Peale selle võistlesid meie poisid veel C kl, - distans 2 km. 
Kohale tuli õpilane Kangur, kes kooli meeskonnale seega punkti tõi ja 
mille tagajärjel me^ie kool esikoha saavutas. ' - .

..Nendest tagajärgedest lähtudes peame aukartusega vaatama nende saa
vutustele ja ühtlasi neid meile, endile eeskujuks seadma,

4 .skp. peeti Kadriorus järjekordsed suusavõistlused, kus jällegi 
meie poisid- edukalt kaasa lõid. Kohtadele tulid: Vahtmets, kes tuli II 
ja Raja, kes tuli III, ning Orunukk VI. Arvestades asjaolu, et võist
lus toimus üldklassis.õn tagajärjed kiiduväärt.

y * -•••UiV) "t - 1 , - « »; r * f
Kuid mitte üksinda meie talisportlased ,ei ole saavutis! näidanud, 

vaid kä meie noored käsipallurid õn võidukaid matše pidanud. 13. skp, 
peeti võistlus XXII mittetäieliku keskkooliga, kus lõppes mäng taga
järjega 28:14 (18:4) meie kasukss

K*. Mikko
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Poikread: 1. haiguste kindlaksmääramine elektrilisel toel, 15, 
Mägine ala Rootsis, 16, Seen, 17. kees piiblist, IB, Religioosne,
19/Saksale, eessõna, 20. Üllatushüüd, 21. Mulk, tühemik, 22. Vanem, 

'murdes/'23. Loo'duses esinevate •sele^ ne näte nähtuste uurija, 37. 
Raadiumi' Keeni 1 c märk,' 28. Aleksandri* 3:jure väepealikuid, 30* Rästa, 
murdes, 31. Relvastatud j õud mcr^l9 33* Osanik, 35* Suurimaid raua- 
maagikaeVandusi põhjas, 33, Eesti tahtsi lm kirjastus, lüh,, 39. Es
tonia” baleriine, 40. Saar, kust leiti Aphr >diite kuju, 42, Taud,
43. Suurustlev hüüe, 45,* Eestipärane menen ii, 47. Hiina mõttetarku, 
51.1 Saama, pöördes, 53. Inglise riigimees XIX saj., 57. Maisanimi,
53, Eesti helilooja, 59. Kaeblikult hääj 17 Perna, 61* Üllatushüüd, 62* 
Ei tule tühlalt, 63. Paaristaktiline rmr. • ikateos, 64, Maakond His
paanias, 66c Koduloom, 67. Sihinurk, 63i Saksak. asesõna, 69. Elektri 
mahuti, 70„ Number - lühend.

Püstread: 1« Esimene eesti ooliit114 ie partei, 2» Tuntud salv,
3„ ^TTäuIud" - E.Reino teos,4,Lühona sõnast kaliiber, 5. Rüütel 
keskaegsest saagast, 6, Uba, käändes, . Nähtus {vastand asjale),
3. Algus•ja ots, sümboolne lühend, 9. lunstistille, 10. üllatushüüd, 
11. Kaardimäng, 12, Jumala inimesoks Ellamine., 13. Kompanjon, 14,
Linn Taanis, 19. Köidik, £3. Soome mo} miini, 24. Tegu, murdes, 25. 
Kiik Aasias, 26, Ruum kirikus, 28. rahvamasside kestev viletsnns,



29. Erni. eesti kirjastusi, 52. Mistriss - lühend, 54. Lõa,köidiku, 
56. Aluniiniuni keemiline märk,57. Hommikune' välgus-käändes, 41. 
Hunnide kuningaid, 44. Sikk-, 46. Kompa.1 43. 'iCaksikvokaal, 49.Tal
linna vanemaid fotograafe, 50. Asesõna, 52. Saksakeelne eessõna, 
54. Tütarlapse nimi, 55. Ebasoovitav vaste sõnadele lõbu, rõõmsus, 
56. Ebaharilik sündmus,60. '*. .. -Maria11 kuulus heliteos, 63, Ase
sõnu, 65, Sõna eesliide, tähenduses: eba, mitte.

- V *1 del,ga,ju,kas,kus,le,li,ne,pa,pal,
> 0 3 pu, ras,ru,sä,ta,te,tin,tu,vi,vir,

Põikpead: 2,Mitte terve 4.Põsk 5, 
Hitte vähe 7.Mesilaste elamu 8.4 m 5 6

7 ’ " V g**1m 0 ~1 Hommikune sade 11.Usinus 12.Seik- 
___J loja Vene keisrikojas MaalImasÕ-

9 10 m 11 jaja päevil.
Püstread: 1.Kala 2.Läbilõikav heli

12 13 3.Vürstiriik Indias 4.Kunstlik juus 
kate 6,Rohke kõneanniga 10. Metall 
11.Pereemand 13.Vedelikunõu.'

—,

>• - i .
Tänaste ristsõnade ja siloristsonade lahenduste esitamise tähtpäev 

õn 1,märts. Lahendused lasta "PK*1 kirjakasti. - Ristsõnade õieti la
hendajate vahel loositakse välja “Looming11 nr.l ja silpri st sõnade õie 
ti lahendajate vahel li J. V. Stalini lühike biograafla

Eelmises “PK*1 numbris linunud ristsõnade õieti lahendajatest või
tis loosimisel auhinna J.darbaruso ,fRindetocdol,r II & klassi õppur 
Uno Mereste.

Eelmises numbris ilmunud ristsõnade lahendused:
- Põikpead.: 1.Proportsionaalne ll.Iiv^ 12.Frade 13.Pruuk l4,Bit 16.Aa 

10 .tsensuur "20 0 Et 21»leia 22. Kimp 24. Kr. 25.Entsüklopeedia 29, Ilo raal 
310Eepos 32cArv 33.Ado 34.Sitsiilia 36,Risk 38.Vidi 39.In 40.Attika 
45. Anier 46,,Mediaan 48»Zarathustra 51.Adari 52„Rutoen 55. Urbänl seo Tü
rna 50.Te 59,Riisiko- 60,Kä 61.Asta 62,Gos 63.Carakalla 64,3r.

- > Püstread:1.PietGrmarltzbnrg 2.Riist 3.Po 4,Saar 5.Ida 6.Oo 7,Aru 
'8,Luuk ¥,lfüT 10.Ekstravafeantne 15,Asetab 17.Ädipos 19»Hina 22.Kppti 
23.Mesi 24.Kiri 25.Epos 26.Kesik 27.Leida 20.Dale 30,0din 35.Iiri 
37.Kanadas 38.Viru 41.Titanic 42.Tehnika 43.Pearu 44,Valetab 45,Ara- 
bis 46,Mr 47»Ale 49.See 50.Tsekle 53.Umal 54.Tasa 56.Rio 57.Raa.

Ristsõnade lahenduste esitamisel õn tekkinud mõningaid kUaimual* 
Nende selgitamiseks järgmises Lahendusi võib esitada kaa ristsõnade 
skeemil või need kirjutada välja sel kujul, nagu käesolevas numbris 
eelmiste ristsõnade lahendused» Teisiti esitatud lahendusi ei võeta 
auhindade loosimisel arvesse> Ülaltoodud nõuet palub toimetus täp- 
.selt täita»

Trükkinud “Poiste Hääl“, Trukitud 150 eksempoari, Illustreerinud 
L." Krain. Paljundanud: E.Valdre, K.Mikko, F,Niinepuu ja U,Liivaku,
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